2

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	06.10.2017
	г. Осташков
	№ 15

	О постоянных депутатских комитетах Осташковской городской Думы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Осташковской городской Думы, утвержденным решением Осташковской городской Думы от 06.10.2017 № 14 «О Регламенте работы Осташковской городской Думы»,

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Образовать следующие постоянные депутатские комитеты Осташковской городской Думы:
- по финансам и экономической политике, в общие вопросы ведения которого входят: вопросы исполнения бюджета, финансирования муниципальных программ, экономического развития территории, налогообложения, торговой политики, сельского хозяйства, предпринимательской и инвестиционной деятельности, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа;
- по образованию и социальной политике, в общие вопросы ведения которого входят: вопросы социальной защиты населения, здравоохранения, образования, культуры, реализации программы «Доступная среда», работы с детьми и молодежью, массового отдыха населения, организации досуга, физической культуры и спорта;
- по жилищно-коммунальному хозяйству и развитию инфраструктуры, в общие вопросы ведения которого входят: вопросы дорожной деятельности, транспортного обслуживания населения, связи, организации в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, обращения с твердыми коммунальными отходами, строительства и содержания муниципального жилищного фонда, вопросы аварийного и ветхого жилья, благоустройства территории городского округа, размещения рекламных конструкций, утверждения генеральных планов городского округа и правил землепользования и застройки, использования водных объектов;
- по природопользованию и местному самоуправлению, в общие вопросы ведения которого входят: вопросы природопользования и охраны окружающей среды в границах городского округа, вопросы принятия Устава городского округа и внесения в него изменений, утверждения структуры органов местного самоуправления, утверждения структуры Думы, местной администрации городского округа, организации работы Думы, рассмотрения проектов законодательных инициатив городского округа, правовая экспертиза проектов правовых актов, подготовленных постоянными комитетами Осташковской городской Думы.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Осташковской городской Думы (Волков М.А.).

	Председатель
Осташковской городской Думы	                                            М.А. Волков

image1.emf

oleObject1.bin